
Domácí úkol č. 8

V tomto úkolu budeme počítat součet a rozdíl mezi dvěma čísly zadaných v konkrétní číselné soustavě.

Úkol: Vytvořte program, který provede výpočet součtu a rozdílu mezi dvěma čísly zadanými v 
konkrétní číselné soustavě.

Vstup: Je číselná soustava definovaná číslem od 2 do 36. Dalším vstupem jsou dvě čísla zadaná v 
definované číselné soustavě. Všechny tři vstupní údaje jsou odděleny enterem (samostatně 
zadané). Jako číselné znaky můžete použít 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, 
M, N, O, P, Q, R, S, T, U, V, W, X, Y, Z.

Výstup: Je součet a rozdíl zadaných dvou čísel zapsaných v zadané číselné soustavě. Rozdíl je vždy 
kladné číslo – rozdíl je vzdálenost dvou čísel na číselné ose!

Řešení: Jestli byla zadaná nepřípustná hodnota, program musí vypsat slovo Chyba! a ukončit se. Na 
vstupu musíte zkontrolovat, že zadaná číselná soustava je v rozsahu 2-36 a jestli jsou obě čísla 
zapsaná v zadané číselné soustavě.
Během řešení nesmíte vstupní čísla převádět do jiné číselné soustavy, než ve která byla čísla 
zadaná!

Domácí úkol musí být odeslán do stanoveného termínu  na e-mail: miroslav.jilek@ujop.cuni.cz . V 
příloze e-mailu musí být soubor, který bude mít jméno: celé číslo studenta - číslo úkolu.c, např. 1900123-8.c

Příklady vstupu a výstupu: 

mailto:miroslav.jilek@ujop.cuni.cz

